
1766 Bilag til beretn. om GDA-mærkning 

Bilag 1 

Bilag, samrådsspørgsmål og spørgsmål/svar på Fødevareudvalgets alm. del, som har relevans 
for beretningen 

Bilagsnr. Titel 
Folketingssamlingen 2007-08, 2. samling 
FLF alm. del -  Spørgsmål Spm. om status på GDA-ernæringsmærkningsordning (Guideline Dai- 
30 ly Amount) samt status på den nordiske ernæringsmærkningsmodel, til, 

fødevareministeren, og dennes svar herpå 
FLF alm. del -  Spørgsmål Spm. om sikring af, at GD A-mærkningen (Guideline Daily Amount) af 
126 fødevarer tager udgangspunkt i de nordiske næringsanbefalinger, til fø- 

devareministeren, og dennes svar herpå 
FLF alm. del -  Spørgsmål Spm. om sikring af, at GD A-mærkningens oplysninger om anbefalet 
127 dagligt forbrug reelt bliver vejledende, til fødevareministeren, og den- 

nes svar herpå 
FLF alm. del -  Spørgsmål Spm., om det er rimeligt, at GD A-mærkning på produkter, der er rettet 
128 mod børn, angiver det daglige anbefalede sukkerforbrug for en voksen 

mand, til fødevareministeren, og dennes svar herpå 
FLF alm. del -  Spørgsmål Spm. om forhindring af, at Kommissionens forslag om ernæringsdekla- 
129 rering af fødevarer fører til, at næringsdeklarationernes opgivelse pr. 

100 g erstattes af GD A-mærkningens ofte vildledende portionsstørrel- 
ser, til fødevareministeren, og dennes svar herpå 

FLF alm. del -  spørgsmål Spm. om sikring af, at forbrugerne ikke vildledes af GDA-værdier for 
299 sukker på produkter med et højt indhold af tilsat sukker, til fødevaremi- 

nisteren, og dennes svar herpå 
FLF alm. del -  samråds- Samrådsspm. om sikring af, at forbrugerne ikke vildledes af GDA- 
spm. P mærkning på det store antal fødevarer, der i dag er påført GDA (Guide- 

line Daily Amount), til fødevareministeren i 
FLF alm. del -  samråds- Samrådsspm. om GD A-mærkning af produkter, der primært markeds- 
spm. S føres over for børn, til fødevareministeren 
FLF alm. del -  samråds- Samrådsspm. om sikring af, at forbrugerne ikke bliver vildledt af indu- 
spm. V striens frivillige mærkningsordning GDA af danske produkter, til føde- 

vareministeren 
Svar på Spørgsmål S 601 Spm., om ministeren vil arbejde for at få sat en stopper for anvendelsen 

af det misvisende ernæringsmærke GDA i såvel Danmark som EU. 

Folketingssamlingen 2008-09 
FLF alm. del -  bilag 68 Henvendelse af 25/11-08 fra Forbrugerrådet, Kræftens Bekæmpelse, 

Hjerteforeningen og Diabetesforeningen om GD A-mærkning 
FLF alm. del -  bilag 69 Henvendelse af 25/11-08 fra Landbrugsraadet om GD A-mærkning 
FLF alm. del -  bilag 70 Henvendelse af 25/11 -08 fra DI Fødevarer om GD A-mærkning 
FLF alm. del -  bilag 197 Invitation til pressemøde i Landbrugsraadet den 17/3-09 om GDA, fra 

Landbrugsraadet 
FLF alm. del -  bilag 198 Henvendelse af 13/3-09 fra DI Fødevarer om GDA 
FLF alm. del -  bilag 261 Meddelelse om tilmelding til høring om fødevaremærker 


